Протокол № 4
заседания антинаркотической комиссии
МО «Эхирит-Булагатский район»

22 декабря 2020 г.                          11.00                         Зал администрации
Председатель: Г.А. Осодоев-мэр МО «Эхирит-Булагатский район». Секретарь: С.А. Пастухова-секретарь АНК МО «Эхирит-Булагатский район».
Присутствовали члены антинаркотической комиссии:
Шатаев А.А.-Заместитель мэра по социальным вопросам;
Хажеева О.Р., начальник отдела культуры;
Хунгуев А.А. - начальник управления сельского хозяйства;
Шоронов Б.К.- начальник управления образования;
Олодов С.Н., начальник отдела ФК, спорту и МП;
Салдамаева Л.С.- заведующий Усть-Ордынским отделением ПНО «ИОПНД»;
Черноярова М.Ю., директор комплексного центра социального обслуживания населения Эхирит-Булагатского района;
Белорусов Ю.Н., старший государственный инспектор Усть-Ордынского межрайонного отдела Россельхознадзора;
Доржиев А.П.- МО МВД России «Эхирит-Булагатский»;
Анганаев А.Ю.- главный врач ОГБУЗ «Областная больница № 2»;
Роголев Д.В.-начальник отделения ФСБ России по Иркутской области по У-ОБО;
Арефьев А.В.-председатель КУМИ;
Ефремова Р.А.-редактор газеты «Эхирит-Булагатский Вестник»;
Приглашенные: А.А. Каримов прокурора района, главы сельских поселений.
ПОВЕСТКА:
1. О результатах исполнения решений антинаркотической комиссии за 3 квартал 2020 год.

2. О результатах тестирования обучающихся Эхирит-Булагатского района на предмет раннего выявления немедицинского потребления наркотических средств.
3. «О результатах работы и организации лечебно-профилактических мероприятий Усть-Ордынского отделения «ИОПНД» за 2020 год».
4. Об итогах работы правоохранительных органов в 2020 году по противодействию незаконному обороту наркотических средств.
5. Об итогах реализации мероприятий подпрограммы «Профилактика наркомании и других социально-негативных явлений в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2019-2021 гг.». за 2020 год.
6. Об итогах работы антинаркотической комиссии в 2020 году и утверждении плана работы комиссии на 2021 год.
1. «О результатах исполнения решений антинаркотической комиссии за 2020 год».
Докладчик Пастухова С.А., секретарь антинаркотической комиссии

1.1.  Информацию Пастуховой С.А. принять к сведению

1.2. Структурным подразделениям, заинтересованным структурам информацию предоставлять своевременно в указанные сроки
Срок исполнения: постоянно.

2. «О результатах социально-психологического тестирования обучающихся в образовательных организациях Эхирит-Булагатского района».
Докладчик: Шоронов Б.К., начальник управления образования.
2.1. Принять информацию Шоронова Б.К., начальника муниципального учреждения управления образования к сведению.
2.2. Муниципальному учреждению управления образования
района по исполнению пункта 2.3 протокола Антинаркотической комиссии Иркутской области от 07.12.2020 года: в связи с эпидемиологической ситуацией обеспечить проведение образовательными организациями мероприятий по профилактике в дистанционном режиме с использованием материалов, размещенных на региональной образовательной платформе www.narkostop.ru, электронном образовательном ресурсе ФГБНУ «Центр защиты прав и интересов детей».

2.3. Информацию по результатам исполнения направить в антинаркотическую комиссию района.
Срок – 15 июля 2020 года.

3. «О результатах работы Усть-Ордынского отделения «ИОПНД» за 2020 год».
Докладчик: Салдамаева Л.С.- заведующий Усть-Ордынским отделением ПНО «ИОПНД».
3.1. Принять информацию заведующего Усть-Ордынским отделением ПНО «ИОПНД» Салдамаевой Л.С. к сведению.
3.2. По исполнению пункта 3.5 протокола Антинаркотической комиссии Иркутской области от 07.12.2020 года: в случае поступления информации о фактах незаконного удержания граждан в организациях, оказывающих услуги в сфере социальной реабилитации и ресоциализации наркопотребителей, незамедлительно информировать МО МВД России «Эхирит-Булагатский» и в Антинаркотическую комиссию района.

Срок - по мере поступления информации.

4. «Об итогах работы правоохранительных органов в 2020 году по противодействию незаконному обороту наркотических средств».
Докладчик: Доржиева А.П., начальник МО МВД России «Эхирит-Булагатский».
4.1. Информацию Доржиева А.П. принять к сведению.

5. «Об итогах реализации мероприятий подпрограммы «Профилактика наркомании и других социально-негативных явлений» муниципальной программы «Молодежная политика» в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район на 2019-2024 гг.» за 2020 год».
Докладчик: Олодов С.Н. – начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике района.
5.1. Информацию Олодова С.Н. принять к сведению;
5.2.  Отделу ФК, спорту и молодежной политике администрации МО «Эхирит-Булагатский район»:
5.3. Представить в антинаркотическую комиссию района информацию о перечне мероприятий подпрограммы «Профилактика наркомании и других социально-негативных явлений», запланированных на 2021 год.
Срок – 25 декабря 2020 года.
5.4. Направить информацию по исполнению пунктов 1.3.1 и 1.3.2. протокола Антинаркотической комиссии Иркутской области от 07.12.2020 года в антинаркотическую комиссию района.
Срок – 1 апреля 2020 года.
6. Об итогах работы антинаркотической комиссии в 2021 году и утверждении плана работы комиссии на 2021 год».                  Докладчик: Осодоев Г.А.-председатель антинаркотической комиссии.
6.1. Информацию председателя антинаркотической комиссии Осодоев Г.А. принять к сведению.
6.2. Признать работу антинаркотической комиссии в 2020 году удовлетворительной и утвердить план работы антинаркотической комиссии на 2021 год.
6.3. Направить в аппарат антинаркотической комиссии в Иркутской области отчет о деятельности муниципальной антинаркотической комиссии за 2020 год по форме № 6, предусмотренной в методических рекомендациях об организации профилактической работы в муниципальных образованиях Иркутской области.
Срок – до 30 декабря 2020 года.

Председатель                                                                      Г.А. Осодоев
  Секретарь                                                                         С.А. Пастухова